
Area 2 - Servizi Generali

Servizi Generali e Amministrativi

PROPOSTA DI CONSIGLIO NR. 272 DEL 17/11/2017  

OGGETTO: COMMISSIONI CONSILIARI PERMANENTI. MODIFICA

IL CONSIGLIO PROVINCIALE

VISTA la legge 7 aprile 2014, n. 56 “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle unioni e fusione di co-
muni”, così come modificata dal D.L. n. 90 del 24.06.2014;

 

VISTO l’atto di proclamazione alla carica di Consiglieri della Provincia di Teramo in data 08/01/2017  a seguito delle
elezioni di secondo livello espletate ai sensi della Legge n. 56/2014;

 

VISTA la delibera di Consiglio n. 1 del 27 gennaio 2017 con la quale sono stati convalidati i 12 Consiglieri provinciali;

 

VISTO l’art. 83 del vigente Regolamento per il funzionamento del Consiglio provinciale in base al quale risultano isti -
tuite le seguenti quattro commissioni consiliari permanenti:

 

1^ Commissione: Statuto e Regolamenti provinciali, cultura, pubblica istruzione, università, co-
municazione istituzionale, biblioteche e scuole, tempo libero, promozione sociale, sanità, pro-
mozione turistica,  valorizzazione beni culturali, sport, politiche giovanili, volontariato, lavoro e
formazione professionale, attività economiche, programmazione economica, agricoltura, pesca,
acquacoltura e maricoltura, controllo dei fenomeni discriminatori in ambito occupazionale e promozione delle
pari opportunità sul territorio provinciale,

 

2^ Commissione: programmazione fnanziaria, bilancio, patrimonio, economato, tributi,  socie-
tà partecipate, personale, contenzioso, raccolta ed elaborazione di dati, assistenza tecnico-amministrativa agli

enti locali, raccolta ed elaborazione dati;

 

3^ Commissione: pianificazione territoriale provinciale di coordinamento, viabilità provinciale, grande via-
bilità, costruzione e gestione delle strade provinciali e regolazione della circolazione stradale ad esse inerente,  edili-
zia scolastica e pubblica, autoparco, concessioni, espropriazioni, trasporti, urbanistica, pianif-
cazione territoriale, protezione civile e prevenzione delle calamità, genio civile, cave, tutela e



valorizzazione dell’ambiente, tutela e valorizzazione delle risorse idriche ed energetiche, cac-
cia, pesca sportiva, protezione della fora e della fauna, parchi e riserve naturali;

 

4^ Commissione: controllo e garanzia, vigilanza programmatica;

 

CONSIDERATO, altresì, che a norma del successivo art. 84 del citato Regolamento per il funzionamento del Consi-
glio provinciale,le commissioni consiliari permanenti sono composte dai Consiglieri Provinciali designati
dai Gruppi consiliari con proposta scritta del Capogruppo al Presidente della Provincia e sono
nominate dal Consiglio provinciale con votazione palese;

 

VISTA la delibera di Consiglio n. 4 del 20 febbraio 2017 con la quale si è provveduto a nominare i membri delle Com-
missioni consiliari permanenti;

 

VISTA la delibera di Consiglio n. 26 del 19/05/2017 si è provveduto a sostituire in seno alla 3° e 4° Commissione con -
siliare il consigliere decaduto;

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 1 del 27/01/2017, nella quale si è proce-
duto alla costituzione dei Gruppi consiliari, con individuazione dei relativi Capigruppo;

 

CONSIDERATO, pertanto che le Commissioni consiliari permanenti risultano così composte:

 

1^ Commissione:

- Nugnes Mario                                                                         Consigliere della “Casa dei Comuni”;

- Scarpantonio Mauro Giovanni                                             Consigliere della “Casa dei Comuni”;

- Covelli Alberto                         Consigliere de “La forza del territorio per la provincia di Teramo”;

- Foracappa Ambra                  Consigliere de “La forza del territorio per la provincia di Teramo”;

- Rossi Mirko                                    Consigliere di “Direzione Futuro per la Provincia di Teramo”;

2^ Commissione:



- Vasanella Federica                                                                Consigliere della “Casa dei Comuni”;

 

- Scarpantonio Mauro Giovanni                                             Consigliere della “Casa dei Comuni”

- Agostinelli Federico                 Consigliere de “La forza del territorio per la provincia di Teramo”;

- Covelli Alberto                        Consigliere de “La forza del territorio per la provincia di Teramo”;

- Rossi Mirko                                    Consigliere di “Direzione Futuro per la Provincia di Teramo”;

 

3^ Commissione:

 

- Cantoro Giuseppe                                                                 Consigliere della “Casa dei Comuni”;

 

- Verna Maurizio                                                                     Consigliere della “Casa dei Comuni”;

- Foracappa Ambra                   Consigliere de “La forza del territorio per la provincia di Teramo”;

- Pavone Domenico                   Consigliere de “La forza del territorio per la provincia di Teramo”;

- Seca Rinaldo                          Consigliere di “Direzione Futuro per la Provincia di Teramo”;

 

4^ Commissione:

- Nugnes Mario                                                                        Consigliere della “Casa dei Comuni”;

 

- Verna Maurizio                                                                      Consigliere della “Casa dei Comuni”;

- Agostinelli Federico                 Consigliere de “La forza del territorio per la provincia di Teramo”;

- Pavone Domenico                  Consigliere de “La forza del territorio per la provincia di Teramo”;

- Seca Rinaldo                                   Consigliere di “Direzione Futuro per la Provincia di Teramo”;

 



VISTA la nota del 28 ottobre 2017 ed acquisita agli atti dell’Ente con Prot. N. 0137690/2017 del 30 /10/2017 con la
quale il Consigliere provinciale Maurizio Verna comunica la propria adesione al Gruppo Consiliare “Direzione Futuro”;

 

CONSIDERATO che il Consilgiere Verna è membro e componente per il Gruppo consiliare “La
Casa dei Comuni” nelle commissioni 3° e 4°;

 

VISTA la nota del 16/11/2017 pervenuta tramite e-mail ed acquista al protocollo dell’ente al n.
0140135 del 16/11/2017 con la quale il Consigliere Mirko Rossi Capogruppo di “Direzione Futu-
ro” indica le modifche dei rappresentanti del proprio ruppo all’interno delle Commissioni Consi-
liari permanenti così stabilite :

 

1^ Commissione

     Mirko Rossi                       esprime           voti 3   Presidente

 

2^ Commissione

      Mirko Rossi                      esprime           voti 3   Componente

 

3^ Commissione

      Maurizio Verna                esprime           voti 3   Componente

 

4^ Commissione

      Rinaldo Seca                    esprime           voti 3   Componente

 

VISTA la  nota del  16 novembre 2017 pervenuta  tramite  e-mail  ed  acquisita  al  protocollo
dell’ente  n. 0140236 del 17/11/2017 con la quale il Consigliere Mauro Scarpantonio Capogrup-
po di “La Casa dei Comuni” indica le modifche dei rappresentanti del proprio all’interno delle
Commissioni Consiliari permanenti così stabilite :

 

1^ Commissione

     Mario Nugnes                   esprime           voti 2   componente

     Federica Vasanella            esprime           voti 2   componente

 

2^ Commissione

      Federica Vasanella           esprime           voti 2   Presidente



      Mauro  Scarpantonio        esprime           voti 2   componente

 

3^ Commissione

      Giuseppe Cantoro            esprime           voti 2   Presidente

      Mauro  Scarpantonio        esprime           voti 2   componente

 

4^ Commissione

      Mario Nugnes                  esprime           voti 2   componente

      Giuseppe Cantoro                        esprime           voti 2   componente

 

RICHIAMATA la precedente nota del 20 marzo 2017, con la quale Severino Serrani, Capogrup-
po del Gruppo consiliare “La Forza del Territorio” ha comunicato che il suo Gruppo all’interno
delle Commissioni Consiliari  è così rappresentato :

 

1^ Commissione

     Covelli Alberto                 esprime           voti 3   componente

     Foracappa Ambra              esprime           voti 2   componente

 

2^ Commissione

      Agostinelli Federico         esprime           voti 3   componente

      Covelli Alberto                esprime           voti 2   componente

 

3^ Commissione

      Pavone Domenico            esprime           voti 3   componente

      Foracappa Ambra             esprime           voti 2   componente

 

4^ Commissione

     Agostinelli Federico          esprime           voti 3   Presidente

      Pavone Domenico            esprime           voti 2   componente

 

CONSIDERATO, pertanto che alla luce delle indicate comunicazioni dei Capigruppo  le Commissioni consiliari risul-
tano così composte :

 



1^ Commissione:

- Nugnes Mario                                                                         Consigliere della “Casa dei Comuni”;

 

- Federica Vasanella                                                                 Consigliere della “Casa dei Comuni”;

- Covelli Alberto                         Consigliere de “La forza del territorio per la provincia di Teramo”;

- Foracappa Ambra                  Consigliere de “La forza del territorio per la provincia di Teramo”;

- Rossi Mirko             Presidente               Consigliere di “Direzione Futuro per la Provincia di Te”;

 

2^ Commissione:

- Vasanella Federica               Presidente                               Consigliere della “Casa dei Comuni”;

 

- Scarpantonio Mauro Giovanni                                             Consigliere della “Casa dei Comuni”

- Agostinelli Federico                 Consigliere de “La forza del territorio per la provincia di Teramo”;

- Covelli Alberto                        Consigliere de “La forza del territorio per la provincia di Teramo”;

- Rossi Mirko                                    Consigliere di “Direzione Futuro per la Provincia di Teramo”;

 

3^ Commissione:

 

- Cantoro Giuseppe                     Presidente                        Consigliere della “Casa dei Comuni”;

 

- Scarpantonio Mauro Giovanni                                          Consigliere della “Casa dei Comuni”;

- Foracappa Ambra                   Consigliere de “La forza del territorio per la provincia di Teramo”;

- Pavone Domenico                   Consigliere de “La forza del territorio per la provincia di Teramo”;

- Verna Maurizio                        Consigliere di “Direzione Futuro per la Provincia di Teramo”;

 



4^ Commissione:

- Nugnes Mario                                                                        Consigliere della “Casa dei Comuni”;

 

- Cantoro Giuseppe                                                                  Consigliere della “Casa dei Comuni”;

- Agostinelli Federico    Presidente    Consigliere de “La forza del territorio per la provincia di Te”;

- Pavone Domenico                  Consigliere de “La forza del territorio per la provincia di Teramo”;

- Seca Rinaldo                            Consigliere di “Direzione Futuro per la Provincia di Teramo”

DATO ATTO che il contenuto degli interventi sarà depositato agli atti del verbale della seduta odierna;

 

VISTA la L. 56/2014 e succ. mod. ed int.;

 

VISTO il D.Lgs. 267/2000 per quanto compatibile;

 

VISTO lo Statuto della Provincia di Teramo per quanto applicabile;

 

VISTO il  Regolamento per il funzionamento del Consiglio Provinciale;

 

VISTO il  parere di regolarità tecnica espresso dal competente dirigente ai sensi dell’art. 49, comma 1, del d.lgs. n.
267/2000;

 

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 nonché ai sensi della Legge n.
56/2014;

 

Per le motivazioni di cui in premessa,

 

Procede alla nomina dei membri delle Commissioni consiliari permanenti come sopra indicato;

UDITO il presidente Di Sabatino che comunica di procedere alla votazione ai sensi dell’arti. 84 del vigente regolamen-
to sul Funzionamento del Consiglio Provinciale, per la nomina delle commissioni consiliari così come innanzi compo-
ste;



 

PROCEDERE alla elezione dei membri delle Commissioni Consiliari permanenti

 

CON votazione palese per alzata di mano e con voti unanimemente favorevoli dei 12 Consiglieri presenti e votanti

 

IL CONSIGLIO PROVINCIALE, procede, con votazione palese, alla elezione e

 

DELIBERA

 

DI  nominare i membri delle Commissioni consiliari permanenti come di seguito indicato:

 

1^ Commissione:

- Nugnes Mario         Consigliere della “Casa dei Comuni”                        esprime           voti 2

 

- Federica Vasanella Consigliere della “Casa dei Comuni”                        esprime           voti 2

           
 - Covelli Alberto       Consigliere de “La forza del territorio”                     esprime           voti 3

  

- Foracappa Ambra Consigliere de “La forza del territorio”                     esprime           voti  2

- Rossi Mirko     Presidente    Consigliere di “Direzione Futuro”               esprime           voti 3

 

2^ Commissione:

- Vasanella Federica  Presidente Cons  della “Casa dei Comuni”             esprime           voti 2

 

- Scarpantonio Mauro         Consigliere della “Casa dei Comuni”            esprime           voti 2

- Agostinelli Federico           Consigliere de “La forza del territorio”         esprime           voti 3

- Covelli Alberto                   Consigliere de “La forza del territorio”         esprime            voti 2

- Rossi Mirko                        Consigliere di “Direzione Futuro”                 esprime             voti 3



 

3^ Commissione:

 

- Cantoro Giuseppe    Presidente   Consigliere della “Casa dei Comuni”             esprime    voti 2

 

- Scarpantonio Mauro                     Consigliere della “Casa dei Comuni”            esprime    voti 2

- Pavone Domenico                          Consigliere de “La forza del territorio”         esprime    voti 3

- Foracappa Ambra                         Consigliere de “La forza del territorio”         esprime    voti 2

- Verna Maurizio                              Consigliere di “Direzione Futuro”                 esprime    voti 3

 

4^ Commissione:

- Nugnes Mario                                Consigliere della “Casa dei Comuni”            esprime    voti 2

 

- Cantoro Giuseppe                         Consigliere della “Casa dei Comuni”            esprime    voti 2

- Agostinelli Federico    Presidente    Consigliere de “La forza del territorio”       esprime    voti 3

- Pavone Domenico                             Consigliere de “La forza del territorio”      esprime    voti 2

- Seca Rinaldo                                  Consigliere di “Direzione Futuro”                 esprime    voti 3

 

Con successiva votazione separata, il Consiglio Provinciale, a voti unanimi dai n.     Consiglieri presenti e votanti, di-
chiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ad ogni effetto di legge

 

 



DELIBERA N.RO 272 DEL 17/11/2017

Oggetto: COMMISSIONI CONSILIARI PERMANENTI. MODIFICA 

VISTO CONTABILE

Il sottoscritto attesta la non rilevanza contabile dell'atto ai sensi e per gli effetti dell’art. 151 
comma 4 del “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” – D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267.

Teramo, 17/11/2017

IL DIRIGENTE DELL’AREA GESTIONE 
DELLE RISORSE

cozzi daniela



PROPOSTA DI CONSIGLIO N.RO 272 DEL 
17/11/2017

OGGETTO: COMMISSIONI CONSILIARI PERMANENTI. MODIFICA 

VISTO REGOLARITA’ TECNICA

Il sottoscritto esprime parere favorevole di regolarità tecnica  ai sensi e per gli effetti dell’art. 151 comma 
4 del “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” – D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Teramo, 17/11/2017

IL SEGRETARIO GENERALE
Papa Pasquale


	PROPSTA N. 272
	Parere contabile nn rileva
	Parere Tecnico

